
1 di 3 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 
“COLLIO – ALTO ISONZO” 

Comuni di: Capriva del Friuli, Cormons, Farra d'Isonzo, Gorizia, Gradisca d'Isonzo, Mariano del Friuli, 
Medea, Moraro, Mossa, Romans d'Isonzo, San Lorenzo Isontino, Villesse 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA 
ANNO 2020 

N. 7 del Reg. Delibere 
Vedi n. 3 allegati in calce 

 
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020 – 2022 
 
Il giorno 30 Gennaio   2020, alle ore 08:30 nel Palazzo Comunale si è riunita l'Assemblea dell'Unione 
Territoriale Intercomunale “Collio – Alto Isonzo” nelle persone dei Signori: 
Presiede: Il Presidente Assemblea dei Sindaci - Ziberna  Rodolfo. 
Assiste: Il Segretario UTI - Chicco  Edoardo. 
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti e assenti i signori: 
 
Ziberna Rodolfo Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 
Colombo Umberto Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Sartori Luca Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Turchetto Stefano Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Deffendi Claudio Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Boscarol Enzo Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Fazi Antonietta Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Russian Emanuela Comune di 
Mossa 

Componente Assemblea dei Sindaci Presente 

Clocchiatti Ezio Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Atteso che l'articolo 169 del Decreto Legislativo n. 267/2000, testo unico degli enti locali prevede che 
la Giunta comunale deliberi, sulla base del bilancio di previsione, il Piano esecutivo di gestione, 
definendo le attività da svolgere e gli obiettivi da realizzare ed affidando il compito della loro 
realizzazione, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi. 
 
Preso atto che l’articolo 39, comma 1, lettera a) della Legge Regionale n.18/2016 ha confermato 
l’obbligo per gli enti locali di dotarsi di un Piano della Prestazione che definisce, con riferimento agli 
obiettivi individuati e alle risorse disponibili, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 
prestazione dell'ente. 
 
Preso atto che le disposizioni contenute nel comma 3-bis dell’art. 169 del Decreto Legislativo n. 
267/2000, testo unico degli enti locali, prevedono che il Piano della prestazione e il Piano dettagliato 



2 di 3 

degli obiettivi, di cui all’art. 197 del citato D.lgs., siano organicamente unificati nel Piano esecutivo di 
gestione. 
 
Dato atto che il documento di P.E.G. è composto da : 
• Relazione tecnico descrittiva riportante gli obiettivi strategici e gli obiettivi gestionali così suddivisi 
per settori: amministrativo ed affari generali - piano Intesa e concertazione UTI - gestione impianti 
sportivi e utenze  e forniture- edilizia scolastica e delle risorse assegnate, 
• Tabelle di entrata 
• Tabella di spesa 
 
Visti gli allegati Piano esecutivo di gestione 2020 -2022 che costituiscono parte integrante della 
presente deliberazione; 
 
Ritenuto altresì di conferire alla presente deliberazione il carattere dell'immediata eseguibilità, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 19 della L.R. N°21/03; 
 
Ottenuto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 
Ottenuto il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 
49, 147 bis e 153 del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 

D E L I B E R A 
 

– di approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 integrato con il Piano della Prestazione 
(performance) 2020-2022 che fanno parte integrante della presente deliberazione, dando 
attuazione a quanto previsto dall’ art. 169 del Decreto Legislativo n.267/2000 e art. 6, comma 2 
lettera a), della L.R. 16/2010 affidando ai responsabili di settore gli obiettivi, le risorse e le 
responsabilità gestionali dei centri di costo di competenza, che risultano dagli elaborati allegati; 

 
La proposta viene sottoposta a votazione palese. 
 
RISULTATO VOTAZIONE: Favorevoli all'unanimità 

–  
Con separata votazione, l’Assemblea dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 1, c. 19 della L.R. 21/2003. 

RISULTATO VOTAZIONE: Favorevoli all'unanimità 

Letto, confermato e sottoscritto,  
Il Presidente Assemblea dei Sindaci Il Segretario UTI 

 Ziberna  Rodolfo  Chicco  Edoardo 



3 di 3 

 



 Atto n. 7 del 30/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDOARDO CHICCO
CODICE FISCALE: CHCDRD74B01L424F
DATA FIRMA: 30/01/2020 14:21:22
IMPRONTA: 192EA896443CF128B7A26A6044BB526C56AE1539414712A0EF5659E558280C3B
          56AE1539414712A0EF5659E558280C3B5CE065AAF1F93581E66CD539EE0D41B2
          5CE065AAF1F93581E66CD539EE0D41B263124365FFAC0A63DD1826E75B9B1D1B
          63124365FFAC0A63DD1826E75B9B1D1B2468ED5010475FA5FF892C2E1044D0D4

NOME: ZIBERNA RODOLFO
CODICE FISCALE: ZBRRLF61S29E098M
DATA FIRMA: 03/02/2020 11:56:03
IMPRONTA: 5E1583CCE8AF500ABC021FFCA3B76AC4A60CF5872396A2F5D64F7143DF0C1B01
          A60CF5872396A2F5D64F7143DF0C1B01C23B7B48CAFA4E9EA4AB0972529D5691
          C23B7B48CAFA4E9EA4AB0972529D5691EEFE46B267BEE6AC25FB7A08CE08DF59
          EEFE46B267BEE6AC25FB7A08CE08DF599BAF3ED52DFEEEE00565A5A8FF3B678D


